重要说明
1.退学手续需研究生本人带身份证办理，因故不能本人办理的情况，须出具本人签字的委托书（委托书中要明确注明本人及委托人信息，须附本人及委托人身份证复印件。）
2.《退学申请表》和《退学决定书暨通知单》分别一式三份，单面打印；
3.《退学申请表》由学生填写完成后，送学院签字盖章；《退学决定书暨通知单》由学院填写；
4.关于退学手续办理完成后学生档案问题：
（1）档案内容：学籍档案卡（开学三个月后应有）、学生成绩单（完成一学期课程及以上应有）、退学申请表。
（2）档案流转程序：退学学生的档案由学院负责就业的老师办理，通常转至户籍地人才市场、原籍教育部门等（需接收单位出具函件）。
5.已退学的学生，不得申请恢复学籍。

6.本说明页无需打印。

聊城大学硕士研究生退学申请表

	姓 名

	性 别

	民 族

	学 号

	一寸近期

电子
彩色照片

	培 养
方 式
	□定向

□非定向
	学 习

形 式
	□全日制

□非全日制
	培养类型
	□学术学位
□专业学位

	学 院

	专 业

	籍 贯

	身 份
证 号

	入 学
时 间

	家 庭

住 址

	电 话

	邮 箱

	退 学

申 请

及

原 因

	本人自愿申请退学，学院劝阻无效；本人声明以上信息真实，责任自负。
申请人签名（按手印）：           2025年9月3日

	导 师

意 见
	导师签字：             年   月   日

	培 养

单 位

处 理

意 见
	负责人签字（公章）：            年   月   日

	研 究

生 处

意 见
	负责人签字（公章）：            年   月   日

注：1. 此表一式三份，研究生处一份，学院两份（其中一份存学生人事档案）；
2.退学手续办理完成后，研究生处将在5个工作日内完成学信网端数据标注。
学生退学决定书暨通知单
各相关单位：
            （学号：          ），系                  学院                        专业     级         日制        学位硕士研究生。该生因故自愿退学，学院劝说无效。根据上级文件管理规定，经研究，同意其退学申请。请予以办理有关手续。
特此通知。

XX 学院
年    月    日
	意见
同意所在学院意见。
研究生处（章）
年   月   日
	意见
财务处收费科（章）
年   月   日
	意见
学生工作处学生资助管理中心（章）
年   月   日

注：1.此通知单一式三份，财务处、学工处、学院各存档一份。
2.相关单位需要本通知单的，由所在学院复印后盖学院公章（视同原件）送达。
单位签字盖章，视为同意办理有关手续。
3.本通知单经学院研究决定，同意其退学；本通知单下发之日即学校出具退学决
定书并送达本人之时。